
МОН

копія: Ірині
foi+request-113751-
a3e5a843@dostup.pravda.com.ua
foi+request-113753-
a2956d97@dostup.pravda.com.ua
foi+request-113754-
abc3e949@dostup.pravda.com.ua

Відповідно до частини третьої статті 22 Закону України «Про доступ до 
публічної інформації» надсилаємо для розгляду запити Ірини, що надійшли 
13.06.2023 та 14.06.2023 до Секретаріату Кабінету Міністрів електронною поштою. 

За результатами розгляду просимо надати відповідь авторці запитів та 
поінформувати Секретаріат Кабінету Міністрів. 

Відповідно до підпункту 2 пункту 1 постанови Кабінету Міністрів від 
25.05.2011 № 583 «Питання виконання Закону України «Про доступ до публічної 
інформації» в Секретаріаті Кабінету Міністрів України, центральних та місцевих 
органах виконавчої влади» Секретаріат Кабінету Міністрів не є розпорядником 
інформації за запитами стосовно інформації інших державних органів України, а 
також щодо інформації, яка може бути отримана шляхом узагальнення, аналітичної 
обробки даних або яка потребує створення в інший спосіб.

Додатки: 1) запити на 3 арк. першому адресату; 
2) тексти постанов Кабінету Міністрів від 13.07.2011 № 752 (із 
змінами) та від 12.12.2018 № 1060 на 4 арк. другому адресату. 

   
Заступник Державного секретаря 
Кабінету Міністрів                                                                       Павло ПОЛЯНСЬКИЙ



 

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА 

від 13 липня 2011 р. № 752 

Київ 

Про створення Єдиної державної електронної бази з 

питань освіти 

{Із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ 

№ 538 від 07.08.2013 

№ 391 від 27.08.2014 

№ 229 від 15.04.2015 

№ 550 від 12.07.2017 

№ 1060 від 12.12.2018} 

Відповідно до Указу Президента України від 30 вересня 2010 р. № 926 "Про заходи 

щодо забезпечення пріоритетного розвитку освіти в Україні" Кабінет Міністрів 

України по ст ан ов л яє : 

1. Погодитися з пропозицією Міністерства освіти і науки щодо створення Єдиної 

державної електронної бази з питань освіти, складовими частинами якої є первинні дані, що 

містяться у державній інформаційно-виробничій системі для інформаційного та 

документарного забезпечення фізичних і юридичних осіб даними з питань освіти, створеній 

відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 5 липня 2004 р. № 841 "Про 

створення та впровадження державної інформаційно-виробничої системи в галузі освіти" 

(Офіційний вісник України, 2004 р., № 27, ст. 1780), Державному реєстрі вищих навчальних 

закладів, створеному відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 15 березня 

2006 р. № 329 "Питання державної реєстрації вищих навчальних закладів" (Офіційний 

вісник України, 2006 р., № 11, ст. 754), і електронній базі персональних даних та результатів 

зовнішнього незалежного оцінювання національної системи оцінювання якості освіти. 

{Пункт 1 із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 538 від 07.08.2013} 

{Пункт 2 втратив чинність на підставі Постанови КМ № 1060 від 12.12.2018} 

3. Міністерству освіти і науки: 

{Абзац перший пункту 3 із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 538 від 

07.08.2013} 

забезпечити створення до 1 січня 2012 р. та функціонування Єдиної державної 

електронної бази з питань освіти; 

розробити та затвердити порядок формування та функціонування зазначеної Єдиної 

бази. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/538-2013-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/391-2014-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/229-2015-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/550-2017-%D0%BF#n5
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1060-2018-%D0%BF#n18
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/926/2010
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/841-2004-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/329-2006-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/538-2013-%D0%BF#n138
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1060-2018-%D0%BF#n18
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/538-2013-%D0%BF#n138
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/538-2013-%D0%BF#n138


4. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету Міністрів України згідно 

з переліком, що додається. 

Прем’єр-міністр України М.АЗАРОВ 

Інд. 70  

 

{Положення про Єдину державну електронну базу з питань освіти втратило чинність 

на підставі Постанови КМ № 1060 від 12.12.2018} 

 
 

 

 

 
ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від 13 липня 2011 р. № 752 

ПЕРЕЛІК 

постанов Кабінету Міністрів України, що втратили 

чинність 

1. Постанова Кабінету Міністрів України від 5 липня 2004 р. № 841 "Про створення та 

впровадження державної інформаційно-виробничої системи в галузі освіти" (Офіційний 

вісник України, 2004 р., № 27, ст. 1780). 

2. Постанова Кабінету Міністрів України від 15 березня 2006 р. № 329 "Питання 

державної реєстрації вищих навчальних закладів" (Офіційний вісник України, 2006 р., № 

11, ст. 754). 

3. Постанова Кабінету Міністрів України від 8 листопада 2007 р. № 1304 "Про 

затвердження Порядку функціонування державної інформаційно-виробничої системи в 

галузі освіти" (Офіційний вісник України, 2007 р., № 86, ст. 3158). 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/752-2011-%D0%BF#n64
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1060-2018-%D0%BF#n18
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/841-2004-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/329-2006-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1304-2007-%D0%BF


 

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА 

від 12 грудня 2018 р. № 1060 

Київ 

Деякі питання функціонування Єдиної державної 

електронної бази з питань освіти 

Кабінет Міністрів України по ст а но вл я є:  

1. Визначити державне підприємство “Інфоресурс”, що належить до сфери управління 

розпорядника Єдиної державної електронної бази з питань освіти - Міністерства освіти і 

науки, технічним адміністратором Єдиної державної електронної бази з питань освіти. 

2. Установити, що: 

технічний адміністратор Єдиної державної електронної бази з питань освіти здійснює 

заходи із створення, модернізації і супроводження програмного забезпечення Єдиної 

державної електронної бази з питань освіти, у тому числі її реєстрів, та інформаційно-

пошукової системи доступу до її відкритих даних, їх технічного і технологічного 

забезпечення, збереження та захисту відомостей та даних, надання, тимчасового 

припинення (блокування) та анулювання доступу до цієї бази та її реєстрів, надання послуг 

у сфері їх функціонування, а також інші функції, визначені законодавством; 

модернізація програмного та технічного забезпечення Єдиної державної електронної 

бази з питань освіти здійснюється за рахунок коштів державного бюджету та інших джерел, 

не заборонених законодавством. 

3. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету Міністрів України згідно 

з переліком, що додається. 

Прем'єр-міністр України В.ГРОЙСМАН 

Інд. 73  

 

 
 

 

 

 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1060-2018-%D0%BF#n16


 

 
ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від 12 грудня 2018 р. № 1060 

ПЕРЕЛІК 

постанов Кабінету Міністрів України, що втратили 

чинність 

1. Пункт 2 постанови Кабінету Міністрів України від 13 липня 2011 р. № 752 “Про 

створення Єдиної державної електронної бази з питань освіти” (Офіційний вісник України, 

2011 р., № 55, ст. 2191). 

2. Підпункт 2 пункту 40 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, 

затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 7 серпня 2013 р. № 538 

(Офіційний вісник України, 2013 р., № 63, ст. 2283). 

3. Постанова Кабінету Міністрів України від 27 серпня 2014 р. № 391 “Про внесення 

зміни до пункту 3 Положення про Єдину державну електронну базу з питань освіти” 

(Офіційний вісник України, 2014 р., № 70, ст. 1971). 

4. Постанова Кабінету Міністрів України від 15 квітня 2015 р. № 229 “Про внесення 

змін до Положення про Єдину державну електронну базу з питань освіти” (Офіційний 

вісник України, 2015 р., № 34, ст. 1011). 

5. Пункт 1 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України від 13 липня 

2011 р. № 752 і від 22 липня 2015 р. № 645, затверджених постановою Кабінету Міністрів 

України від 12 липня 2017 р. № 550 (Офіційний вісник України, 2017 р., № 64, ст. 1926). 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/752-2011-%D0%BF#n8
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/538-2013-%D0%BF#n139
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/391-2014-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/229-2015-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/550-2017-%D0%BF#n10

